1

ПРОТОКОЛ
подведения итогов открытого аукциона на понижение цены контракта № 33-11/А по выбору

Исполнителя на право заключения контракта на оказание услуг по организации оздоровления
студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»

г. Красноярск                     10 июня 2011 г.

Присутствовали:
Председатель комиссии: Колмаков В.И., первый проректор по учебной работе;

Члены комиссии:  Вчерашний П.М., первый проректор по экономике и

развитию;
Цибульский Г.М., директор Института космических и
информационных технологий;

  Исхакова В.Р., зам. начальника административно-
правового управления;
Трошина С.С., начальник отдела правового обеспечения
размещения заказа;
Старикова Н.Н., зам. начальника отдела правового
обеспечения размещения заказа;
Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту –
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Размещение заказа в форме открытого аукциона на понижение цены контракта № 33-11/А по
выбору Исполнителя на право заключения контракта на оказание услуг по организации оздоровления
студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее –
открытый аукцион, аукцион) осуществляется в соответствии с Правилами размещения заказов на
поставки товаров (выполнение работ, оказание услуг) для нужд Федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский
федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru.

Начальная (максимальная) цена контракта: 15 000 000 рублей.
Протоколом подведения итогов открытого аукциона на понижение цены контракта № 33-11/А

по выбору Исполнителя на право заключения контракта на оказание услуг по организации
оздоровления студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»
б/н от 20 мая 2011 г. победителем открытого аукциона было признано Общество с ограниченной
ответственностью Туристическое агентство «Калейдоскоп путешествий».

В связи с тем, что победитель открытого аукциона - Общество с ограниченной
ответственностью Туристическое агентство «Калейдоскоп путешествий» в нарушение п. 17
документации об открытом аукционе не представило Заказчику обеспечение исполнения контракта в
установленный срок, 10 июня 2011 г. единая конкурсная (аукционная, котировочная) комиссия
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» и Заказчик приняли решение о признании
победителя открытого аукциона - Общество с ограниченной ответственностью Туристическое
агентство «Калейдоскоп путешествий» уклонившимся от заключения контракта № 33/2011-ау/А по
выбору Исполнителя на право заключения контракта на оказание услуг по организации оздоровления
студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет».

На основании вышеизложенного процедура подведения итогов открытого аукциона на
понижение цены контракта № 33-11/А по выбору Исполнителя на право заключения контракта на
оказание услуг по организации оздоровления студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО
«Сибирский федеральный университет» возобновляется.

Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке,
предусмотренном ст. 23 Правил.

Согласно протоколу проведения открытого аукциона на понижение цены контракта от
16.05.2011 в ходе проведения аукциона получены следующие результаты:

№
п/п

Наименование участника размещения заказа Предложение о цене
контракта

mailto:goszakaz@lan.krasu.ru
http://www.sfu-kras.ru/
http://www.sfu-kras.ru/

2

1
Общество с ограниченной ответственностью Туристическое
агентство «Калейдоскоп путешествий»

13 875 000 рублей 00 копеек

2
Общество с ограниченной ответственностью Туристско-
экскурсионное агентство «Дюла-Сибирь»

13 950 000 рублей 00 копеек

3
Общество с ограниченной ответственностью «СВ. Маслова» 14 025 000 рублей 00 копеек

Решением единой конкурсной (аукционной, котировочной) комиссии ФГАОУ ВПО
«Сибирский федеральный университет» и Заказчика Общество с ограниченной ответственностью
Туристическое агентство «Калейдоскоп путешествий» признано уклонившимся от заключения
контракта, в связи с чем его заявка не рассматривается.

Для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона,

предложившего следующую цену в порядке ранжирования:
№
п/п

Наименование участника
размещения заказа

Почтовый адрес участника размещения
заказа

Дата и время
поступления

заявки

2

Общество с ограниченной
ответственностью Туристско-
экскурсионное агентство «Дюла-
Сибирь»

660049, г. Красноярск, ул. Дубровинского,
д. 1

16.05.2011
15:01

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,
установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника размещения заказа:

№
п/п

Наименование (Ф.И.О.) Основание

2 Общество с ограниченной
ответственностью Туристско-
экскурсионное агентство «Дюла-
Сибирь»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе:
-заявка на участие в аукционе не содержит
исчерпывающих сведений о характеристиках
предлагаемых к оказанию услуг, а именно,
исчерпывающих сведений об учреждениях санаторного
(или пансионатного) типа или оздоровительных
учреждениях (комплексах) в соответствии с
требованиями Приложения №2 к документации об
аукционе (Технического задания): на листе 24 заявки в
столбце 2 Таблицы – «Сведения об учреждениях
санаторного (или пансионатного типа) и
оздоровительных учреждениях (комплексах) в
соответствии с требованиями Приложения №2 к
документации об аукционе (Технического задания)»
названия объектов указаны с оговоркой, что
«*возможна замена объекта на иной объект
удовлетворяющий требованиям Приложения №2 к
документации об аукционе (Технического задания)»,
что не позволяет комиссии получить исчерпывающие
сведения о характеристиках предлагаемых к оказанию
услуг.
Требование о предоставлении указанных сведений
установлено п. 2 документации об аукционе.
Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе, Приложению №2 к
документации об аукционе (Техническому заданию):
-заявка на участие в аукционе не содержит
исчерпывающих сведений о характеристиках
предлагаемых к оказанию услуг (в заявке участника
размещения заказа отсутствуют сведения о том, что
оказание услуг по организации оздоровления студентов
очной формы обучения будет обеспечивать

3

безопасность жизни, здоровья и имущества студентов, а
также ненанесения ущерба окружающей среде,
материальным и духовным ценностям общества,
безопасности государства).
Требование о предоставлении указанных сведений
установлено п. 2 документации об аукционе.
Требование о соответствии заявки на участие в
отрытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона,

предложившего следующую цену в порядке ранжирования:
№
п/п

Наименование участника
размещения заказа

Почтовый адрес участника размещения
заказа

Дата и время
поступления

заявки

3
Общество с ограниченной
ответственностью «СВ.
Маслова»

660017, г. Красноярск, пр. Мира, 94, офис
205

16.05.2011
15:15

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,
установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила признать победителем аукциона следующего участника
размещения заказа:

№
п/п

Наименование участника размещения заказа

3 Общество с ограниченной ответственностью «СВ. Маслова»
По результатам подведения итогов аукциона, победителем аукциона признается Общество с

ограниченной ответственностью «СВ. Маслова».

Подписи:

Председатель комиссии: Колмаков В.И., первый проректор по учебной работе;

Члены комиссии:  Вчерашний П.М., первый проректор по экономике и

развитию;

Цибульский Г.М., директор Института космических и
информационных технологий;

  Исхакова В.Р., зам. начальника административно-
правового управления;

Трошина С.С., начальник отдела правового обеспечения
размещения заказа;

Старикова Н.Н., зам. начальника отдела правового
обеспечения размещения заказа;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов

	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.
	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.
	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.